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Astrup Vig   Nyt  
______________________________________________________________________________________    
juni  2023  nr.  2 
 

 

                                           Broudsætning en kold og blæsende 6. maj .       

 

I bladet kan du bl.a. læse  om  

ü status på de mange projekter der er i gang  i området   

ü Referat fra Generalforsamling den 22. april 2023  

ü Bestyrelsens beretning  
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Forord fra redaktøren 

Så er generalforsamlingen veloverstået, og vi har fået valgt en ny bestyrelse.  
Tak til Claus og Bo der er de nyvalgte.  
 
Jeg har selv været i bestyrelsen i 10 år. Det har ikke altid været lige let, men det 
har altid været spændende at være med til at præge udviklingen, og jeg har 
nydt arbejdet og synet af hvor meget området har ændret sig de sidste år. Jeg 
savner allerede at være helt tæt på hvad der sker.  
 
For første gang i de snart 20 år vi har været her i Astrup Vig, er der ingen kvinder 
i bestyrelsen. Det ærgrer mig meget, og går helt imod trenden i tiden. Bestyrel-
sen har ellers kæmpet hårdt for at finde kvindelige kandidater der ville stille op. 
Men det er desværre ikke lykkedes.  
 
Jeg tror bestemt at det er en meget velfungerende bestyrelse, der nok skal få 
meget gennemført til alles bedste, men en bestyrelses styrke ligger i at menne-
sker med vidt forskellige styrker sætter sig sammen og finder løsninger.  
Jeg håber at vi i løbet af nogle år igen kan finde kvinder på bestyrelsesposter i 
Astrup Vig.  
 
Ifølge grundejerlisten er det 45% kvinder og 55% mænd der ejer sommerhu-
sene. Så skal vi vel også være med ved bordet hvor beslutningerne træffes! 

 

Husk der er oprydningsdag og måske Sankt Hans bål ved stranden lørdag den 

24. juni.  

God fornøjelse med bladet,  

Bibi Arlund (43) 

redaktør 
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Trykning af Astrup Vig Nyt blade t er sponsoreret af:  
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Referat fra Generalforsamling i Astrup Vig Grundejerforening 2023 

Der var 41 fremmødte hvormed 27 grundejere er repræsenteret.  

1. Valg af dirigent, protokollerer og evt. stemmetællere. 

- Jeppe Jepsen er valgt som dirigent der er ingen der brokker sig over at fri-
sten var overskredet lidt.  

- Protokolfører: Bibi 43 er valgt 
- Stemmetællere Aase 52, Karin 25 og Ole  87 

 

2.  Bestyrelsens beretning (referat findes på side 11) 

- Kommentarer til beretningen:  
- Anders 41: Grunden til at der blev beskåret af grenvækst langs veje i 2015 og 

2016 af foreningen. På Generalforsamlingen blev det besluttet at nu blev der 

skåret ned og bestyrelsen kunne herefter pålægge grundejeren selv at holde 
adfartsveje frie.  

- Erik 66 positiv overfor legeredskaber på stranden.  
- Helle 42 : meget positiv overfor legeplads  

- Niels 80: der er kommet mange fine stier, synes også vi skal søge om stim-
uligheder i område 2, også for at Blue walk kommer den vej. 

- Lene 49: skal vi have legeplads 
- Bent i 43: kan kommunen tage sig af at syne legepladsen. Der er stadig krav 

om at sådanne legepladser skal synes. Esper svare at det ikke er så dyrt 

mere.  

- Andre 41: Gynger og alt andet blev fjernet fordi det ikke var i forsvarlig 
stand, og vi var ikke forsikret.  

- Esper spørger om vi har nogen modstand mod legeplads. Ingen har meldt sig 
med modstand. 

- Anders foreslår at der kommer kommentar ud til næste blad med informa-
tion som man kan forholde sig til.  

- Esper svarer at der kun bliver aktuelt ved søgning af midler fra landvindmølle 
puljen. 

- Ole 87: kommer der andre områder med bord og bænke? 

- Esper svarer at der er planlagt bord og bænke-sæt flere steder i område 1 og 
3.  

Beretningen er taget til efterretning.  
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3.  Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forgangne år til godkendelse 

Per gennemgår regnskabet. Det har været største omsætning nogensinde, men 

også største underskud nogensinde.  

De forskellige punkter er gennemgået.  

Note 2, 6 og 8 er forklaret nærmere.  

Der var ingen kommentarer til regnskabet.  

Regnskabet er enstemmigt vedtaget.  

Per forklarer herefter om driftsbudget for 2023 og budget for publikumsstier i 

område 3 (se budget på side 19 /red.) 

- Per takker for at alle har betalt både kontingent og ekstrabeløb i 2023 

- Thomas 83 spørger til hvad ekstern konsulentbistand er tænkt til.  

Per svarer at det er evt. landmåler eller andre der kan komme ved anlæg af 

stier i område 3 

Per forklarer omkring budget for anlæg af stier. Entreprenøren er klar.  

- Karen 83: I område 1 er der nogen meget stejle stier. Har i tænkt på at der 
skal laves trapper der.  

- Esper svarer: både i område 1 og område 3 bliver der lavet trapper. Stierne 
bliver lidt bredere på de stejleste steder så der er mulighed for både trapper 

og sti så man kan køre med barnevogn. Det startes med område 3.  
- Niels 80 foreslår at der ikke bliver stier fra stikvejene, men kun i slugterne.  

- Esper svarer at det blandt andet vil kræve at vi skal sende nyt budget til bolig-
planstyrelsen. 

- Lene 49, siger det der godt med mange muligheder.  
Gitte nr. 51. Sti i område 1  er oversvømmet.  

- Esper svarer at der er sket en drænskade ved marken. Vi har kontaktet 
Bjørnsholm der er ved at se på det.  

- Claus 95: status på blue walk, Esper viser på tegning hvor de forventer den 
kommer ind og hvor den går hen. Geo Partner har sat et par pinde op.  
 
4.  Fastsættelse af kommende års kontingent 
- bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 1.100,- kr 
Esper orienterer om at alle de entreprenører vi har haft med rundt siger at 

det er billigt kontingent.  
Ingen modstand. Punktet er vedtaget. 
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5.  Behandling af indkomne forslag 

ingen indkomne forslag fra grundejere 

- bestyrelsen foreslår, at der kan udbetales kørselsgodtgørelse (statens takster 

på p.t 3,73 kr./km.) til medlemmer af bestyrelsen i forbindelse med projektering, 

møder og tilsyn ved anlægsentreprisen i 2023 

Kørselsgodtgørelsen er kun vedr. projektet.  

Der er stemt ved håndsoprækning.  Forslaget er vedtaget.  

 

6.  Valg af bestyrelse og suppleanter til denne  

Valg af bestyrelse og suppleanter til denne ifølge vedtægternes §10 

- på valg til bestyrelsen er: Leif Pedersen (suppleant for Hans Jacob Petersen) 

- Bibi Arlund (ønsker ikke genvalg)  

- Esper Thygesen (modtager genvalg) 

Der er foreslået  

- Claus Wichtrup 95 der er villig til valg 

- Esper Thygesen er foreslået, han er også villig til genvalg 

- Bo Våben 98 er foreslået, han er kontaktet pr. Tlf. og har accepteret valg til 

bestyrelsen 

Der var ikke flere forslag. Alle 3 blev valgt.  

 

Suppleant til bestyrelsen:             

- Birgitte 51 er valgt som 1. Suppleant  

- Leif 59 er valgt som 2. Suppleant 

 

7.  Valg af revisor og revisorsuppleant ifølge vedtægternes §8 

- på valg er intern revisor: Ole Dahlgaard 87 (modtager genvalg)  

Ole er genvalgt 

- på valg er intern revisorsuppleant: Claus Wichtrup nr. 95 (vælges for et år ad 

gangen) 

Der er foreslået Thomas Mortensen 83 til Intern revisorsuppleant. Thomas er 

valgt.  

 

8 Eventuelt 
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Bestyrelsens beretning v/formand Esper nr. 89 

 

Esper starter med at beklage dato for varsling. Til gengæld varsles allerede nu 

dato for næste års generalforsamling der bliver 20 april 2024. 

Vi har en velfungerende bestyrelse der har fået gennemført mange projekter.  

Hans Jacob har valgt at træde ud af bestyrelsen før tid, men Leif trådte hurtigt 

til. Tak til begge.  

Bestyrelsen har styr på de mange digitale ting der skal være opfyldt. Dog 

afventer overgang til MitID. 

Der er valgt nogle overskrifter omkring bestyrelsens arbejde: 

Anlæg til muslingeopdræt.  

Der er opdrætsanlæg ved Sundsøre. Der er ny forlængelse, men vi blev bekendt 

med det ret sent. Vi har via Fiskeristyrelsen fået oplyst at vi ikke er berettiget til 

at klage. Skive Kommune har valgt at hjælpe med at få fristen udskudt og hjælpe 

med en indsigelse/klage, så vil Kommunen tage det med i deres indsigelse.  

Grusvejene.  

Vi fik opgraderet vejene efter sidste GF. Vi synes det har fungeret rigtigt godt. 

Der har været udfordringer med opfyldning. Det kræver løbende vedligehold. 

Nogen er gået i gang og har lavet vejhold der hjælper med at fylde op. Vils 

kommer 1-2 gange om året og retter af. I forsommer og efter sommer.  

Overflade vand har været et problem, men den meget lerjord er svær at kæmpe 

med.  

Vandafledning 

Vores område vil altid være udfordret med afledning af overfladevand. 

Problemet er løst flere steder i 2022. Bestyrelsen arbejder på en fremtidig 

strategi. Gode input er velkomne.  
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Flishugger  

v/Jens Christensen  

¶ Udlejning af lift , minigraver  

og minidumper.   

¶ Udførelse af træfældning  

og top -skæring af træer  

¶ Flis til havebrug sælges        Tlf:  22 18 84 23  

 

 

Vi byder velkommen  på  

(ÁÖÎÅÎȭÓ &ÉÓËÅÂÕÔÉËȟ  Røgeri & Café  

på Havnen i Hvalpsund . 

Stort udvalg af FRISK, FERSK, NYRØGET FISK, 

SALATER, PANDESTEGTE FISKEDELLER, ToGo MAD, 

CL{Y9C!59Σ ±Lb ϧ a9D9¢ a9D9¢ a9w9ΧΦ  

Kom og bliv fristet eller gør brug af ring & bring system, hvor du ringer og 

bestiller , betaler MobilePay eller bank og vi sender over med færgen hvor I 

ŀŦƘŜƴǘŜǊ ŘŜƴ ŀŦǘŀƭǘŜ ǘƛŘΧΦ 

Sommer åben alle dage 10-20 - Resten af året  følg os på Facebook : 

Havnens Rßgeri Hvalpsund, eller ring 22 27 27 27é. 

-Vi kan det mesteé.  

Friskere end de flesteé. 
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Bestyrelsens beretning - fortsat 

Naturpleje, stiprojekter. Vi regner med at vi for sidste gang har betalt kr. 1000 

ekstra til området. Status på områderne er:  

Område 1: stier er blevet rimelig gode, der bliver lige reguleret lidt. De er ved 

at blive grønne af græs og Leif slår dem. Hele strategien med stierne er at de 

ligger på mere sundt område, højere i terræn. Området bliver slået af rørhøster. 

Først er der grenknust og derefter holdes det en gang om året med rørhøster.  

Område 3 er knust i sensommeren og det er klar til stier.  

Skive kommune har genslynget vores vandløb. Vi vil gerne have vand i grøften, 

så der må gerne komme nogle store sten til at stemme bækken op så vi har 

mest mulig vand i åen i længst mulig tid. Vi opfordrer derfor til at store sten ikke 

fjernes derfra, det er ikke en fejl. Det er en stor hjælp for os at Skive Kommune 

har genslynget åen. Nu mangler vi kun stien. Der er markeret.  

Alt er beskrevet for 3 tilbudsgivere. Kun en af de 3 ville byde. Skive anlæg og 

entreprenør var eneste der gav tilbud. Heldigvis lå deres pris meget tæt på det 

vi har søgt. De er klar til at gå i gang. Budgettet er godkendt at 

boligplanstyrelsen. 

Område 2 

Vejledning til kortet. Det røde stiforløb er område under kystdirektoratet og 

der skal søges om tilladelse. Der ikke søgt i område 2 endnu.  

Vi søger først efter vi har fået generalforsamlingens input til området.  

Den landvindmølle pulje vi har fået godt 500.000 fra i år, kører kun i år og næste 

år. De siger fra styrelsen at der er mange penge i puljen, og der er kun 2024 til 

at søge. Hvis der er stemning for det vil vi søge om midler fra denne pulje til 

anlæg af stier, opgradering af petanque banen, legeredskaber, vind og solsegl 

samt bord og bænkesæt.  

Opfordring til grundejere: 

Når man planter på sin grund, er det vigtigt at man planter så langt ind på egen 

grund så bevoksningen bliver på egen grund, og hvis den breder sig til 

fællesarealet er det grundejerens ansvar at holde det.  
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Frisk, billig og lige i nærheden 

Aakjærsvej 1 - Breum - 7870 Roslev  

   Telefon 97 57 62 22 - Fax 97 57 62 36 

  Frisk kßd      OK Benzin fra dßgntank      Tips - Lotto 
 

 ¡bningstider   -   mandag - torsdag           7.00 - 20.00 
        fredag          6.00 - 20.00   
                                         lßrdag og sßndag          7.00 - 20.00 




